- الدین، فیروز، فیروز اللغات (اردو)، (فیروز سنز لمیٹڈ، ج: ۵، ۲۰۱۲)،
۱۱. - بلیاوی، عبد الحفیظ ابوالفصل، مصباح اللغات، (لاہور: مکتبہ خلیل، ۱۳۶۹ھ)،
۱۲. ابن سرور، محمد اولیس، (مترجم: عبدالنصیر علوی)، المعجم الوسیط، (لاہور: مکتبہ رحمانیہ، بی تا،)
۱۳. الجوهری، امام اسماعیل بن حماد، معجم الصحاح، (بیروت: دار المعرفہ، ج: ۱، ۱۴۲۶ھ، ۲۰۰۵م)، س
۱۴. کیرانوی، وحید الزمان قاسمی، القاموس الوحید، (لاہور: اسلامیات، ج: ۱، ربیع اول ۱۴۲۲ھ جون ۲۰۰۱)،
۱۵. بن زکریا، لابی الحسن احمد بن فارس، معجم المقاییس فی اللغہ، (بیروت: دار الفکر، بی تا،)
۱۶. حجازی، مصطفیٰ، المعجم الوجیز، (قم: دار الثقافہ، ۱۴۱۱ھ، ۱۹۹۰م)،
۱۷. - شیرازی، سید محمد حسینی، تقریب القرآن فی الاذہان، (بیروت: دار العلوم، ج: ۱، ۱۴۲۴ق)،
۱۸. - قریشی، سید علی اکبر، تفسیر احسن الحدیث، (تہران: بنیاد بعثت، ج: ۳، ۷۷-۱۳۳ش)،
۱۹. - ابو السعود، محمد بن محمد، ارشاد العقل السلیم الی مزایا القرآن الکریم، (بیروت: دار احیاء التراث العربی، ج: ۱، بی تا)،